ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày         tháng      năm 2022

Về việc triển khai thực hiện

hướng dẫn của Bộ Xây dựng về

thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 - 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ

quan thường trực Văn phòng nông thôn mới );

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2657/UBND-NNTN ngày 15 tháng 8 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện hướng dẫn của Bộ Xây dựng về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021

- 2025 và tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 3094/BXD-QHKT ngày 09

tháng 8 năm 2022 của Bộ Xây dựng (có văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung,

nhiệm vụ có liên quan theo hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại Công văn số

3094/BXD-QHKT ngày 09 tháng 8 năm 2022 về việc thực hiện một số nội dung

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025 (có văn bản gửi kèm theo) đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật và

điều kiện thực tế tại đơn vị, địa phương.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan theo dõi và hướng dẫn các cơ

quan đơn vị, các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung hướng

dẫn của Bộ Xây dựng tại Công văn số 3094/BXD-QHKT ngày 09 tháng 8 năm

2022, kịp thời giải quyết các khó khăn vướng mắc theo thẩm quyền, trường hợp

vượt thẩm quyền tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-08-17T09:40:56+0700

		2022-08-17T10:03:00+0700

		2022-08-17T10:03:00+0700

		2022-08-17T10:03:00+0700

		2022-08-17T10:03:00+0700